ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 23

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу город Санкт-Петербург - Юго-Восточный
одномандатный избирательный округ № 217

РЕШЕНИЕ

10 августа 2016 года                                                                             № 12-89

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу город
Санкт-Петербург – Юго-Восточный одномандатный

избирательный округ № 217
Беловой Надежде Станиславовне

 Рассмотрев документы, предусмотренные частями 4, 5  статьи 41,

 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации», (далее – Федеральный закон), представленные Беловой

Надеждой Станиславовной (далее Белова Н.С. или Кандидат), для

уведомления о выдвижении  кандидатом в депутаты Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу город Санкт-Петербург – Юго-

Восточный одномандатный избирательный округ № 217, в соответствии со

статьями 49 и 51 Федерального закона, Территориальная избирательная

комиссия № 23, осуществляющая полномочия окружной избирательной

комиссии по выборам депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу город Санкт-Петербург – Юго-Восточный

одномандатный избирательный округ № 217 (далее - Комиссия)

установила:

06 июля 2016 года Беловой Н. С. были представлены в Комиссию

документы, необходимые для уведомления Комиссии о самовыдвижении

кандидата на выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации (далее – Государственная Дума)

седьмого созыва, предусмотренные частями 4, 5 и 8 статьи 41

Федерального закона.

 03 августа 2016 года до 18 часов 00 минут Белова Н.С. не

представила в Комиссию документы, необходимые для регистрации

кандидата на выборах депутатов Государственной Думы седьмого созыва,

предусмотренные частью 2 статьи 47 Федерального закона, в том числе:

1) подписные листы с подписями избирателей, собранными

в поддержку самовыдвижения Кандидата;

2) протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном

носителе и в машиночитаемом виде;

3) список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, на

бумажном носителе и в машиночитаемом виде;

4) копия документа, подтверждающего оплату изготовления

подписных листов.

На основании изложенного, руководствуясь частью 4 статьи 47,

пунктом 8 части 7 статьи 51 Федерального закона, Комиссия решила:

1. Отказать в регистрации в 18 часов 45 минут кандидату в депутаты

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу город Санкт-

Петербург – Юго-Восточный одномандатный избирательный округ № 217

Беловой Надежде Станиславовне.

2. Довести настоящее решение до сведения Санкт-Петербургской

избирательной комиссии.

          3. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Выдать копию настоящего решения кандидату.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Т. А. Шохина.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии  № 23                                                          Т. А. Шохин
Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 23         В. В. Куприянова